
 

Enlytech s.r.o, Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno IČ: 05846609 (datová schránka: wyhdz6c 

Oznámení o modernizaci a rozšíření sdělovacího vedení společnosti CETIN a.s. 
v rámci investičního záměru pod názvem 
„FTTX_NGA_VI_NIO_14_DRNCZL001_Drnovice“ 

  
   

Investor: CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
Projektant: Enlytech s.r.o., Lidická 700/19, Veveří, 602 00 Brno   

V zastoupení investora – společnosti CETIN a.s. Vám oznamujeme, že v rámci investičního záměru pod názvem 

„FTTX_NGA VI_NIO 14_DRNCZL001_Drnovice“ dojde k modernizaci a rozšíření sdělovacího vedení společnosti 

CETIN a.s. ve vaší obci. V rámci tohoto projektu bude možnost se napojit na optickou síť CETIN. 

Návrh projektového řešení je na míru a realizace proběhne ZDARMA   

INTERNETOVÉ PŘIPOJENÍ V OPTICKÉ SÍTI CETIN znamená pro koncové uživatele: 

• Rychlost, stabilitu a bezpečnost bez kompromisů: 

• Přivedení nejrychlejšího a nejmodernějšího optického internetu do Vašeho domu (rychlost připojení až 

1Gb/s). 

• Zajistění neomezené přenosové kapacity (datové připojení, volání, televize), vše v rámci jediné optické 

přípojky. 

• nezávislost a svobodu volby ve výběru poskytovatelů internetových služeb – prostřednictvím pevné sítě 

CETIN nabízí své služby více než 20 poskytovatelů internetu. 

 

Výstavba spočívá ve vytýčení telekomunikačního vedení, provedení výkopových prací, uložení vedení a 

následně dojde k zásypu kabelové rýhy. Z pravidla jsou výkopové práce prováděny ručně. V případě existence 

vjezdu, chodníku k nemovitosti jsou tyto komunikace vždy překopány za předchozí dohody s vlastníkem 

nemovitosti, a to z důvodu zachování přístupu k nemovitosti. 

Připojení k optické síti se uskutečňuje za podpory Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky v rámci 

programu Národního plánu obnovy a v rámci aktivity „Podpora připojení adresních míst k VHCN“, resp. 

Subkomponenty „1.3.3 Vybudování vysokokapacitního připojení“, a to zejména v obcích, ve kterých v současné 

době není možnost připojení k internetu optickým kabelem nebo v místech, ve kterých je vybudování sítě 

elektronických komunikací umožňující připojení k internetu optickým kabelem bez finanční podpory státu 

nemožné nebo velmi obtížné. 

 


